

將軍澳香島中學
2023-2024 年度
全方位學習津貼
計劃書

編號	項目	關注重點	目標	學年	所需資源	成功準則	評估方法	負責部門
1	● 組織學生參加全方位學習活動	<ul style="list-style-type: none"> ● 全方位學習日活動 ● 跨學科活動 ● 校隊訓練 ● 組織學生參加校外體藝比賽或活動 ● 制服團隊及興趣組別培訓 	<ul style="list-style-type: none"> ● 發掘學生潛能，建立正面價值觀和積極的人生態度。 ● 為學生提供不同的學習經歷，擴闊視野 	全學年	約\$900,000	● 學生出席率達 8 成或以上	● 收集教師及學生意見	● 學校統籌
2	● 購買活動所需物資	<ul style="list-style-type: none"> ● 全方位學習外出活動時所需物資 ● 購買各類體育或制服團隊活動所需物資 	<ul style="list-style-type: none"> ● 提升學生學習動機和興趣 	全學年	約\$24,000	● 學生出席率達 8 成或以上	● 收集教師及學生意見	● 學校統籌

二、運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	STEM科研及創科 (STEM創校本課程及學校推廣活動等)	全學年	中一至中六	559	\$20,715.45	\$37.06	E1&E7	跨學科 (STEM)	學生報告、校內外比賽	✓	✓		✓	✓
2	穗港澳青少年科技體育模型夏令營暨海陸空模型鐵人三項邀請賽	13-16/7/2024	中二至中六	20	\$1,245.00	\$62.25	E1		參賽			✓		
3	「第19屆宋慶齡少年兒童發明獎」	14-18/8/2024	中五	2	\$4,000.00	\$2,000.00	E1		參賽	✓				
4	校隊訓練(乒乓球、羽毛球、升旗隊) (聘請校外教練，讓不同運動潛能的學生接受專業培訓)	全學年	中一至中六	559	\$171,143.00	\$306.16	E5	體育	教師評估、校外參賽			✓		
5	參加校際及社區體育性比賽 (班際比賽、校運會、聯校運動會、區際或全港性比賽等；運動員註冊費、報名費等)	全學年	中一至中六	559	\$29,601.47	\$52.95	E1	體育	教師評估、校外參賽	✓		✓		
6	制服團隊及興趣組別培訓	全學年	中一至中六	559	\$124,751.93	\$223.17	E1	領袖訓練	學生分享、教師評估、校外參賽		✓		✓	
				第1.1項總開支	2,258	\$351,456.85								
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	南韓無人機足球比賽	5-10/10/2023	中五至中六	5	\$2,100.00	\$420.00	E3		參賽			✓		
				第1.2項總開支	5	\$2,100.00								
				第1項總開支	2,263	\$353,556.85								

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	全方位學習所需物資		\$5,905.87
2	體育類器材		\$9,738.11
3	藝術活動		\$27,321.18
4	制服團隊、活動組及學會		\$11,668.56
5	學習資源及設備		\$60,704.25
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$115,337.97
第1及第2項總開支			\$468,894.82

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用(報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費(學生)	E8	學習資源(例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流／比賽團費(隨團教師)	E9	其他(請說明)
E5	專家／導師／教練費用		